ההסכם עם המוסד לביטוח לאומי

בתנאי הרישון שנתן המשרד לענייני דתות לחברה קדישא, נקבע כי על החברה לחתום על הסכם עם המוסד לביטוח לאומי, ונאסר עליה לגבות או לדרוש סכום כלשהו בקשר לקבורה, מלבד הסכום שנקבע על-ידי המשרד לענייני דתות. דרישה זו נובעת מהוראות סעיפים 268-266 לחוק הביטוח הלאומי, התשנ"ה-1995 והתקנות שתקנו על פיו.

להלן תקציר סעיפי ההסכם:

דמי קבורה: המוסד לביטוח לאומי משלם דמי קבורה בעד כל אדם שנפטר בישראל ונקבר בה, ובעד כל תושב ישראל שנפטר בחו"ל. דמי הקבורה משולמים ישירות לחברה קדישא או לכל גוף שהורשה כדן לעסוק בקבורה, אשר חתמו על הסכם עם המוסד לביטוח לאומי בעניין זה.

במאי 1992 פסק בג"ץ כי "אין מחלוקת על זכותה של מנוחה נכונה לקבל רישיון קבורה, לצורך קיום שיחות קבורה ולקבל שטח למטרה זו".

בחודש מרץ 1995 קיבלה ועדת שרים, שכללה את שרי המשפטים, הקליטה והשיכון דאז, החלטה היסטורית: אישור עקרוני להקמת בת-קברות אזרחיים בישראל. במרץ 1996 עבר בכנסת, בקריאה שלישית, חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, תשנ"ו-1996, המעגן את זכות האדם לקבורה לפי רצונו ומצפונו. נקודות מרכזיות בחוק:

- * אדם זכאי להיקבר על-פי השקפתו בבית-עלמין אזרחי חלופי, אם בחר בכך בצוואתו או בכל דרך אחרת.
- * קבורה תיערך תוך שמירת כבוד המת.
- * בכל מקום שנפתח בית-קברות אורתודוקסי, חובה להקצות גם שטח לבית-עלמין חלופי.